

江西洪城水业股份有限公司

600461



2005 第一季度报告

目录

§ 1 重要提示	3
§ 2 公司基本情况简介	3
§ 3 管理层讨论与分析	4
§ 4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本年度报告已经公司第二届董事会第五次会议审议通过，公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人郑明坦，主管会计工作负责人寇建国，会计机构负责人（会计主管人员）彭小林声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	洪城水业	变更前简称(如有)	
股票代码	600461		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	康乐平		
联系地址	江西省南昌市沿江南路 292 号青云水厂内		
电话	0791-5210336		
传真	0791-5226672		
电子信箱	l epi ng6688@si na. com		

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种: 人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	560,187,876.72	540,441,348.02	3.65
股东权益(不含少数股东权益)(元)	446,261,437.71	438,200,527.80	1.84
每股净资产(元)	3.188	3.130	1.85
调整后的每股净资产(元)	3.187	3.129	1.85
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同 期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,508,647.92	5,508,647.92	
每股收益(元)	0.0576	0.0576	-5.11
净资产收益率(%)	1.8	1.8	减少 1.7 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.8	1.8	减少 1.7 个百分点

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	编号	本期数(1—3月)		上年同期数(1—3月)	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入			35,068,957.62		30,349,856.13
减:主营业务成本			19,459,494.42		18,087,521.32
主营业务税金及附加			210,813.73		182,099.17
二、主营业务利润(亏损以“-”号表示)			15,398,649.47		12,080,235.64
加:其他业务利润(亏损以“-”号表示)					
营业费用			26,870.78		22,187.20
管理费用			2,714,079.78		2,839,379.94
财务费用			584,407.34		868,083.40
三、营业利润(亏损以“-”号表示)			12,073,291.57		8,350,585.10
加:投资收益					
补贴收入					
营业外收入					
减:营业外支出			42,082.75		36,419.83
加:以前年度损益调整					
四、利润总额(亏损以“-”号表示)			12,031,208.82		8,314,165.27
减:所得税			3,970,298.91		2,851,996.38
五、净利润(亏损以“-”号表示)			8,060,909.91		5,462,168.89

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

单位:股

报告期末股东总数(户)	23,164	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
甄伟	185,000	A股
唐磊建	177,600	A股
洋浦美隆投资有限公司	150,433	A股
王红波	141,800	A股
丁少珊	138,500	A股
王国英	138,000	A股
王修朋	137,500	A股
孙勇健	122,100	A股
杭州欣盛投资管理有限公司	105,600	A股
刘光祥	90,000	A股

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司管理层在董事会的领导下，在全体股东的大力支持下，以人为本，诚信创业，主业为重，圆满完成了公司董事会下达的各项生产经营指标，安全优质地完成了供水任务。报告期内共实现主营业务收入 35068957.62 元，比上年同期增长 15.55%，实现净利润 8060909.91 元，比上年同期增长 47.58%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
自来水的生产和供应业	35,068,957.62	19,459,494.42	44.51

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

公司的主营业务为自来水的生产和供应业，具有一定的季节性。一般而言，每年一、四季度较二、三季度生活用水量相对减少。

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

公司 2004 年第一次临时股东大会通过了《关于利用部分阶段性闲置资金短期投资债券的议案》，同意并授权董事会利用 8000 万元阶段性闲置资金进行短期债券投资，时间期限自本次股东大会审议通过后不超过一年；具体投资方案为自行投资，投资品种为央行票据和部分一年期以内的短期国债，操作方式为通过与商业银行签定《债券结算代理业务协议》，委托一级交易商--各商业银行购买的方式进行。报告期内公司分二次投资央行票据，并与中国银行签订了《现券买卖合同》。于 2005 年 1 月 14 日和 2005 年 2 月 16 日分别买入：第一期 04 央行票据 60（代码：0401060）3000 万元，现券价格为 98.41 元/百元面值；第二期 04 央行票据 60（代码：0401060）3000 万元同，现券价格为 98.74 元/百元面值。合计实际结算金额为人民币伍仟玖佰壹拾伍万壹仟叁佰元整。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
适用 不适用

公司名称：江西洪城水业股份有限公司
法定代表人：郑明坦
日期：2005 年 4 月 25 日

§ 4 附录

资产负债表

2005 年 3 月 31 日

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	期末数		期初数	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产:					
货币资金			147,756,393.05		205,348,114.52
短期投资			59,151,300.00		
应收票据					
应收股利					
应收利息					
应收帐款			31,210,681.73		21,546,241.56
其他应收款			62,147.45		11,554.05
预付帐款			77,136.00		63,195.00
应收补贴款					
存货			664,873.23		578,157.45
待摊费用			67,872.97		89,557.94
一年内到期的长期债权投资					
其他流动资产					
流动资产合计			238,990,404.43		227,636,820.52
长期投资:					
长期股权投资			3,000,000.00		
长期债权投资					
长期投资合计			3,000,000.00		
固定资产:					
固定资产原价			325,724,209.92		325,456,205.92
减: 累计折旧			140,894,060.13		136,134,578.39
固定资产净值			184,830,149.79		189,321,627.53
减: 固定资产减值准备					
固定资产净额			184,830,149.79		189,321,627.53
工程物资			48,392.00		48,392.00
在建工程			133,168,355.53		123,303,007.99
固定资产清理					
固定资产合计			318,046,897.32		312,673,027.52
无形资产及其他资产:					
无形资产			150,574.97		131,499.98
长期待摊费用					
其他长期资产					
无形资产及其他资产合计			150,574.97		131,499.98
递延税项:					

递延税款借项				
资产总计			560,187,876.72	540,441,348.02
流动负债:				
短期借款			83,100,000.00	72,000,000.00
应付票据				
应付帐款			281,667.25	614,426.75
预收帐款				
代销商品款				
应付工资				
应付福利费			1,184,766.42	1,154,249.84
应付股利				
应交税金			2,324,453.28	1,017,410.71
其他应交款			96,975.05	174,581.04
其他应付款			2,266,430.23	2,634,496.10
预提费用			455,443.00	428,952.00
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计			89,709,735.23	78,024,116.44
长期负债:				
长期借款			24,216,703.78	24,216,703.78
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计			24,216,703.78	24,216,703.78
递延税项:				
递延税款贷项				
负债合计			113,926,439.01	102,240,820.22
少数股东权益				
股东权益:				
实收资本			140,000,000.00	140,000,000.00
减:已归还投资				
实收资本净额			140,000,000.00	140,000,000.00
资本公积			261,682,561.33	261,682,561.33
盈余公积			14,839,489.00	14,839,489.00
其中:法定公益金			4,893,092.34	4,893,092.34
未分配利润			29,739,387.38	21,678,477.47
其中:现金股利			14,000,000.00	14,000,000.00
股东权益合计			446,261,437.71	438,200,527.80
负债及股东权益总计			560,187,876.72	540,441,348.02

现金流量表

2005 年 1—3 月

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金			27,000,000.00
收到的税费返还			
收到的其他与经营活动有关的现金			367,785.66
现金流入小计			27,367,785.66
购买商品、接受劳务支付的现金			12,274,101.83
支付给职工以及为职工支付的现金			3,263,428.91
支付的各项税费			5,231,076.12
支付的其他与经营活动有关的现金			1,090,530.88
现金流出小计			21,859,137.74
经营活动产生的现金流量净额			5,508,647.92
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			
收到的其他与投资活动有关的现金			
现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金			11,253,789.34
投资所支付的现金			62,151,300.00
支付的其他与投资活动有关的现金			
现金流出小计			73,405,089.34
投资活动产生的现金流量净额			-73,405,089.34
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资所收到的现金			
借款所收到的现金			18,100,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金			
现金流入小计			18,100,000.00
偿还债务所支付的现金			7,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金			795,280.05
支付的其他与筹资活动有关的现金			
现金流出小计			7,795,280.05
筹资活动产生的现金流量小计			10,304,719.95
四、汇率变动对现金的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			-57,591,721.47

补充资料		
1、将净利润调节为经营活动的现金流量		
净利润		8,060,909.91
加：计提的资产减值准备		512,114.25
固定资产折旧		4,759,481.74
无形资产摊销		9,425.01
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少（减：增加）		21,684.97
预提费用增加（减：减少）		26,491.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）		
固定资产报废损失		
财务费用		821,771.05
投资损失（减：收益）		
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）		-86,715.78
经营性应收项目的减少（减：增加）		-10,466,670.41
经营性应付项目的增加（减：减少）		1,850,156.18
其他		
经营活动产生的现金流量净额		5,508,647.92
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
货币资金的期末余额		147,756,393.05
减：货币资金的期初余额		205,348,114.52
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额		-57,591,721.47